
 

 

 

 

 

 

Direzione Regionale Sardegna 

 
 

Sede di Cagliari: via Antonio Lo Frasso n. 2, 09127; Sede di Sassari: via Antonio Giagu, n. 9, 07100 Tel. 
070/679731 - Faxmail 070/6402510 

e-mail: dre.sardegna@agenziademanio.it; pec: dre_sardegna@pce.agenziademanio.it 

1/3 

Cagliari, 29/11/2024 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 

 

 

 

ai sensi dell’art. 120, comma 1 lett. a), Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n. 36, della fornitura supplementare di materiale da cancelleria 

per le sedi di Cagliari ed Sassari della Direzione Regionale Sardegna 

dell’Agenzia del Demanio – CIG B361E52407 

 

 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

 
 

VISTO 

 

 lo Statuto ed il Regolamento di Amministrazione e Contabilità 

dell’Agenzia del Demanio, così come deliberati dal Comitato di gestione 

in data 12/10/2021, pubblicati nel sito internet istituzionale in data 

17/12/2021 e comunicati in G.U. n. 309 del 30/12/2021; 

 la determinazione n. 106 del 14/07/2023, prot. n. 2023/17478/DRSAR, 

ove si attribuisce alle Direzioni Territoriali il potere di stipulare e risolvere, 

con le clausole più opportune, contratti d’acquisto di beni e servizi utili a 

soddisfacimento dei fabbisogni della D.R., curando le procedure di gara 

provvedendo a tutti gli atti connessi e conseguenti, entro il limite di 

5.000.000 €; 

 il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 la determinazione prot. n. 2024/11267/DRSAR del 30/07/2024 del 

Direttore Regionale con cui, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il 

dott. Gianluca Palla è stato nominato Responsabile Unico del Progetto 

DEMANIO.AGDSA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0015770.29-11-2024.U



2/3 

per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed 

esecuzione della fornitura; 

 la determinazione prot. n. 2024/14044/DRSAR del 14/10/2024 con la 

quale si è affidato ex art. 50, co 1 lett. b), D.lgs. n. 36/2023 la fornitura 

del materiale da cancelleria per le sedi di Cagliari e Sassari della 

Direzione Regionale Sardegna dell’Agenzia del Demanio all’operatore 

economico Cartaria Val.dy s.r.l., p. iva. n. 01543240921, sede legale in 

via Ticca n. 17/19 – 09122 Cagliari; 

 la lettera commerciale prot. n. 2024/14106/DRSAR del 15/10/2024 

sottoscritta dalla Cartaria Val.dy s.r.l. e questa Direzione Regionale con 

la quale sono state disciplinati i rapporti tra le parti, 

 

CONSIDERATO CHE 

 nel contratto prot. n. 2024/14106/DRSAR del 15/10/2024 stipulato fra il 

suddetto operatore economico e questa DR, le parti hanno convenuto, 

ai sensi dell’art. 120 co.1, lett. a) del D. lgs. n. 36/2023, che, a richiesta 

della Stazione Appaltante, può essere richiesto l’eventuale incremento 

della fornitura per un importo stimato in ulteriori € 1.000,00 (euro 

mille/00) oltre iva, alle medesime condizioni, prezzi ribassi e patti già 

applicati; 

 è stata trasmessa apposita richiesta di preventivo alla Cartaria Val.dy 

s.r.l. con nota prot. n. 2024/15556/DRSAR del 26/11/2024, con 

indicazione delle condizioni e le specifiche della fornitura necessaria per 

un importo complessivo massimo di € 625,21 (euro 

seicentoventicinque/21), al netto di iva ed oneri di legge; 

 per mero errore materiale nella suddetta nota è stato indicato l’importo 

di € 625,21 (euro seicentoventicinque/21), in luogo dei corretti € 

628,70 (euro seicentoventotto/70); 

 con nota prot. n. 2024/1559/DRSAR del 27/11/2024 la Cartaria Val.dy 

s.r.l., p. iva. n. 01543240921, sede legale in via Ticca n. 17/19 – 09122 

Cagliari, ha presentato un’offerta risultata conforme alle condizioni 

previste nella richiesta di preventivo e nel Capitolato speciale e completo 

rispetto ad ogni singolo bene, di importo pari ad € 456,17 (euro 

quattrocentocinquantasei/17) oltre iva, e dunque inferiore al valore 

posto a base di gara, con un ribasso pari al 27,04%; 

 ai sensi dell’art. 49 co. 6 del D. lgs. n. 36/2023 è comunque consentito 

derogare al principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo 

inferiore ad € 5.000,00 (euro cinquemila/00); 

 secondo quanto disposto dall’art. 52, co. 1, lett. a) e b) D. lgs. n. 36/2023, 

nelle procedure di affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00 gli 

operatori economici attestano con dichiarazione sostituiva resa ai sensi 

del D.P.R. 445/2000 il possesso dei requisiti di partecipazione e 

qualificazione richiesti; 



3/3 

 risulta in regola con gli adempimenti in materia contributiva come da 

certificazione prot. INAIL_45547442, con scadenza al 24/01/2025; 

 la ditta ha reso le apposite autodichiarazioni di cui al paragrafo 

precedente, e da consultazioni del casellario A.N.A.C. non risultano 

annotazioni a suo carico; 

 

DETERMINA 

 di considerare la narrativa esposta in premessa come parte integrante 

del presente dispositivo; 

 di affidare ex art. 120 co.1, lett. a) del D. lgs. n. 36/2023 l’integrazione 

della fornitura del materiale da cancelleria per le sedi di Cagliari e 

Sassari della Direzione Regionale Sardegna dell’Agenzia del Demanio 

all’operatore economico Cartaria Val.dy s.r.l., p. iva. n. 01543240921, 

sede legale in via Ticca n. 17/19 – 09122 Cagliari, € 456,17 (euro 

quattrocentocinquantasei/17) oltre iva, come da preventivo trasmesso 

con prot. n. 2024/1559/DRSAR del 27/11/2024; 

 che, ai sensi dell’art. 18, D.lgs. n. 36/2023, la stipulazione del contratto 

avvenga mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, 

consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata e deposito presso acqusitinretepa e che per la sua 

sottoscrizione, come quella di ogni altro documento contrattuale, è 

delegato il Vicedirettore Regionale dott. Gianluca Palla; 

 che le somme per l’acquisizione della fornitura trovano copertura a 

valere sulla voce di budget FD01500015, come da bilancio di previsione 

dell’Agenzia per l’esercizio economico 2024; 

 la fornitura deve essere consegnata entro e non oltre 20 gg dalla stipula 

del relativo contratto;  

 che, ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D. lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione è 

immediatamente efficace.  

 
 

 Il Direttore Regionale 
dott.ssa Rita Soddu 

 
 
 
  
  

 
Il Responsabile del Procedimento dott. Gianluca Palla 

Tel. 070/6797342 

e-mail: gianluca.palla@agenziademanio.it 

Il funzionario amministrativo dott.ssa Elena Zanda 

Tel. 070/6797326 

e-mail: elena.zanda@agenziademanio.it 


		2024-11-29T16:04:30+0000
	SODDU RITA




